2020年２月 14日

各 位

  株 式 会 社 オ ウ ケ イ ウ ェ イ ヴ

代 表 取 締 役 社 長  松 田  元

  (コード番号：3808 名証セントレックス)

 問い合わせ先     取締役  野 崎 正 徳

電話番号      ０３－６８４１－７６７２

（開示事項の中止）Wowoo Pte.Ltd.への出資計画取り下げのお知らせ

当社は、2017年 10月 27日にマレーシアの当社子会社 OKfinc LTD.（以下「OKfinc社」とい

います。）を通じてシンガポールの Wowoo Pte.Ltd.（本社：シンガポール、CEO：FUJIMARU

NICHOLS、以下「Wowoo社」といいます。）への出資を公表しましたが、2018年 11月 22日付

「Wowoo Pte.Ltd.への出資に係る開示内容の訂正及び説明について」（以下「2018年 11月 22日

付開示」）において開示内容の訂正を公表し、2019年１月 31日付「Wowoo Pte.Ltd.への出資期

限の延長について」において出資期限の再度の延長を公表し、2019年８月 14日付「Wowoo

Pte.Ltd.への出資期限の延長の経過に関するお知らせ」（以下「2019年８月 14日付開示」）にお

いてその進捗についての報告をしておりましたが、出資計画自体を一旦取り下げることとし、協

業は継続して行っていくこととなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．出資の経過

当社は、2019年８月 14日付開示の通り、マレーシアの当社子会社 OKfinc LTD.を通じての

Wowoo社への出資につき、当初出資期限の 2018年 10月 31日及び延長期限後の 2019 年１月 31

日までに完了できなかったため、期限を３か月毎の自動延長とした契約を締結したことを 2019

年１月 31日に公表いたしましたが、再延長後の初回期限である 2019年４月末日及び２回目の期

限の７月 31日、３回目の期限の 10月 30日、４回目の期限の 2020 年１月 31日においても出資

を完了しておりません。出資未完了である理由は、2019 年１月、2019年８月に公表いたしまし

たとおり、Wowoo 社が本店を置く国（シンガポール共和国）の法的方針が公表され、同国内の各

銀行の暗号資産（仮想通貨）事業に係る法定通貨口座への対応が決定することで、当社及び当社

以外の出資者の出資金が凍結される懸念なく出資できる状況に至っていないためであり、これま

でと同じ状況が続いておりました。

２．出資計画取り下げの理由

 2019 年８月付開示でも公表の通り、当社といたしましては Wowoo 社が本店を置くシンガポール

共和国の方針（本邦における仮想通貨法に該当するもの）の公表及びこれに伴うシンガポール共

和国内の各銀行の仮想通貨事業に係る法定通貨口座への対応決定がなされ、当社及び当社以外の

出資者の出資金を凍結される懸念が払拭されたことを確認でき次第出資を完了する意向でしたが、

2019年１月以降シンガポール国内の各銀行の対応の決定に進捗がなく現時点でも懸念が残ってい

ることから出資を完了しておりませんでした。

これらの状況を鑑み、Wowoo社への出資計画については、市場環境等を見ながら必要に応じて検討

することとし、一旦は取り下げることといたしますが、協業については継続していくことで合意

をしております。

３．当社連結業績への影響について

出資計画の取り下げによる当期業績に与える影響はありません。

以 上